
KONIEC WYJĄTKOWEGO ROKU  
SZKOLNEGO
Po siedmiomiesięcznej pracy zdalnej, rok 
szkolny 2020/2021 można nazwać wyjąt-
kowym. W Szkole Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Brzeźnie postanowiono 
zrobić jednak wszystko, aby mimo reżimu 
sanitarnego, wszystkich uczniów przed wa-
kacjami pożegnać należycie.

POWSTANIE PORZĄDNA DROGA
Sto trzydzieści dwa tysiące siedemset pięć-
dziesiąt złotych dotacji otrzymała gmina 
Krzymów z Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych. Zostaną one przeznaczone na 
drogę łączącą Nowe Paprockie Holendry 
z Paprotnią.

RUCH NA WIELKOPOLSKIM  
PODWÓRKU
Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie roz-
począł realizację projektu „Wielkopolskie 
podwórko. Warsztaty folklorystyczne dla 
dzieci”.
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BUDŻET WYKONANY, ABSOLUTORIUM 
UDZIELONE
Danuta Mazur, Wójt Gminy Krzymów, z ab-
solutorium za wykonanie budżetu za 2020 
rok. Otrzymała je trzydziestego czerwca na 
trzydziestej siódmej sesji rady gminy.

FESTIWALOWE SUKCESY
Zespoły taneczne Dance Avenue I i II 
z Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie 
zdobyły nagrody na dwunastym Wielko-
polskim Festiwalu Tańca „Tańczące trze-
wiczki”.
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PONAD CZTERY LATA ROZWOJU
Kończy się kadencja zarządu Koła Wędkar-
skiego nr 39 Szczupak w Brzeźnie. W naj-
bliższym czasie, gdy pozwoli na to decyzja 
Zarządu Głównego Polskiego Związku Węd-
karskiego, zostanie zwołane walne zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze.

WÓJT ZŁOŻY SKARGĘ NA DECYZJĘ 
MINISTRA
Dziewiątego czerwca radni gminy Krzymów 
obradowali na trzydziestej szóstej sesji.
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NAJLEPSZY DZIEŃ W ROKU
Po tak długiej przerwie od wspólnych spo-
tkań musiał to być dzień wyjątkowy. Pierw-
szego czerwca w Szkole Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Brzeźnie czekało na 
dzieci wiele atrakcji. 

Jakub Milczuk z Paprotni zdobył brązowy medal na lek-
koatletycznych Mistrzostwach Polski Ludowych Zespo-
łów Sportowych, rozgrywanych od czwartego do szóste-
go czerwca w Słubicach. Kuba wywalczył trzecie miejsce 
w biegu na sto dziesięć metrów przez płotki.

BRĄZ DLA JAKUBA

fot. archiwum 

Pierwszym zadaniem dla Jakuba na mi-
strzostwach był bieg eliminacyjny. I on już 
pokazał, że Kuba jest w dobrej dyspozycji, 
ponieważ pobił swój rekord życiowy.

— A tak naprawdę  wiedzieliśmy, bo Kuba 
przekazał mi taką informację, że to nie było 
sto procent jego możliwości, że szykuje się 
przede wszystkim na finał. I w finale udało się 
Jakubowi wywalczyć brązowy medal. Przegrał 
naprawdę o pięć-dziesięć centymetrów medal 
srebrny — mówi Bartłomiej Wiśniewski, tre-
ner Jakuba Milczuka.

Konkurencją, w której wywalczył brąz był 
bieg na sto dziesięć metrów przez płotki. Uzy-

skał w nim czas czternastu sekund i siedem-
dziesięciu dziewięciu setnych, co pozwoliło 
mu ponownie pobić rekord życiowy.

W Wielkopolsce w swojej kategorii Ja-
kub Milczuk jest obecnie na drugim miej-
scu, a czas w jakim pobiegł w Słubicach jest 
szóstym w Polsce.  Czy zwiąże się ze sportem 
zawodowo?

— Ja raczej swoim zawodnikom staram 
się podpowiadać, że sport jest to pewnego 
rodzaju dodatek do ich życia, natomiast to 
nie jest tak, że mają ze sportem wiązać swo-
ją przyszłość, bo podstawą jest szkoła i Jakub 
doskonale o tym wie. Uczęszcza do II Liceum 

Ogólnokształcącego w Koninie.  Przed Ja-
kubem jeszcze dwa lata szkoły średniej i nie 
wiem, czy będzie chciał gdzieś wykorzystać 
te swoje umiejętności sportowe i iść gdzieś do 
Poznania czy do Warszawy, trenować, pewnie 
już w AZS-ie jakimś. Czy będzie to AWF, czy 
studia inżynierskie... Tę decyzję pozostawiam 
Kubie i rodzicom. Decyzja jeszcze nie zapadła 
— mówi Bartłomiej Wiśniewski.

Jakub Milczuk był jedynym zawodnikiem 
z powiatu konińskiego powołanym do repre-
zentacji Wielkopolski na mistrzostwa w Słu-
bicach. | mar.
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DO SERCA PRZYTUL PSA
Czerwiec był dobrym miesiącem dla Przytuliska dla Zwierząt w Brzeźnie. Co prawda zostały odłowione dwa błąkające się psy, ale 
okazało się, że szukali ich właściciele i po kilku dniach wróciły do domów.

Ponadto dwa pieski zostały wyadoptowa-
ne. Jeden trafił do Rychwała, a drugi znalazł 
dom na terenie gminy Krzymów.

Nierzadko przy wejściu na posesję moż-
na zauważyć tabliczki informujące o obec-
ności psa. Czy taka tabliczka jest potrzebna?

— Może niektórych to zaskoczy, ale 
już starożytni Rzymianie umieszczali przy 
drzwiach tabliczkę z napisem „Cave Canem” 
(„strzeż się psa”). Zwalniało ich to z odpo-
wiedzialności za atak czworonoga. Obecnie 
wieszanie tabliczki z podobną informacją 
nie ma już takiej mocy prawnej, ale warto 
to zrobić. Należy zacząć od tego, że zgodnie 
z obecnie obowiązującymi w Polsce przepisa-
mi, właściciel może zostać ukarany mandatem 
w wysokości 500 złotych, jeśli jego pies nie bę-
dzie odpowiednio zabezpieczony i będzie się 
zachowywał agresywnie wobec innych osób. 
Wyobraźmy sobie zatem sytuację, w której 
po naszej posesji biega np. owczarek środko-
woazjatycki, pies na tyle dobrze ułożony, że 
nie jest agresywny wobec domowników, ani 
też wobec przechodniów, kiedy jest prowa-
dzony na smyczy przez właściciela. Inaczej 
zachowuje się jednak kiedy ktoś znajdzie się 
na posesji. Pies biega po całym podwórku, 
a furtka ma tak skonstruowaną klamkę typu 
gałka, że jest niemożliwe by sam ją otworzył. 
Ze względu na naszą wygodę, nie zamykamy 
furtki na klucz. Ułatwia to wejście na własne 
podwórko, np. powracającym ze szkoły czy 
z placu zabaw, dzieciom. Zdarza się jednak, 
że kurier, listonosz lub inna osoba chcąca od-

wiedzić nasz dom, przekręca gałkę od furtki 
i kiedy orientuje się, że jest otwarta, wchodzi 
na posesję. Kilka chwil później, gdy już ode-
szła od wejścia, atakuje ją nasz owczarek. Do 
podobnych sytuacji w Polsce już nie raz docho-
dziło. W tym roku znajomy właścicieli pewnej 
posesji w Wielkopolsce został pogryziony przez 
dwa mastiffy tybetańskie (mężczyzna zmarł, 
według ustaleń prokuratury nie wskutek po-
gryzienia). O odpowiedzialności właściciela 
w podobnej sytuacji decydują organa ścigania. 
Rozstrzyga się czy pies był prawidłowo zabez-
pieczony, a także to czy osoba poszkodowana 
miała świadomość tego, co może ją spotkać na 
posesji. Tabliczka informująca o tym, że na 
posesji jest pies, w opisywanym przykładzie, 
działa na korzyść właściciela – mówi Tomasz 
Opszalski, współwłaściciel Przytuliska i Hotelu 
dla Zwierząt w Brzeźnie.

Kiedy jeszcze tabliczka ma znaczenie?
— Ostrzeżenie „Uwaga, pies!” może się 

przydać nawet wówczas, kiedy furtka jest 
zamknięta. Listonosz lub kurier powinni być 
poinformowani o obecności psa na podwór-
ku. Często próbują oni dostarczać większe 
przesyłki, przerzucając je przez ogrodzenie. 
Nie powinni tego robić, mając świadomość, że 
przesyłka może zostać zniszczona przez psa. 
Będą także ostrożniejsi stojąc w pobliżu furtki 
lub bramy, spodziewając się, że w każdej chwi-
li może do niej podbiec pies i, rozwścieczony 
obecnością obcego, próbować ugryźć ich, wy-
chylając kufę przez ogrodzenie.

Kiedy tabliczka nie zwalnia właściciela 

z odpowiedzialności?
— Przede wszystkim wtedy kiedy pies 

nie jest odpowiednio zabezpieczony, kiedy 
np. może uciec przez otwartą furtkę, niedo-
mkniętą bramę, otwór w ogrodzeniu czy też 
jest w stanie wyskoczyć z posesji. Jeżeli sami 
otworzymy wejście na posesję osobie nas 
odwiedzającej, wówczas również musimy za-
bezpieczyć psa, tak by nie mógł zaatakować 
naszego gościa. Najlepszym rozwiązaniem 
jest przygotowanie dla psa odpowiedniej 
wielkości kojca lub wygrodzonego wybiegu. 
Tabliczka to nie tylko informacja dla poten-
cjalnego włamywacza, którego powinna od-
wieść od zamiaru wtargnięcia na posesję. To 
przede wszystkim sposób na zdjęcie części 
odpowiedzialności z właściciela posesji. Nie 
należy jednak zapominać, że jego obowiąz-
kiem jest przede wszystkim dopilnowanie, 
by pies nie wydostał się poza ogrodzenie, 
a w przypadku kiedy na terenie posesji są 
obce osoby, nie miał możliwości ich zaatako-
wania. Pamiętajmy również o osobach, które 
nie potrafią przeczytać napisu widniejącego 
na tabliczce, na przykład o dzieciach. Posta-
rajmy się aby nasz pies nie miał możliwości 
zrobienia krzywdy osobie, która znajduje się 
bezpośrednio przy furtce lub bramie.

Gdzie umieścić tabliczkę i co na niej na-
pisać?

— Napis na tabliczce musi być czytelny, 
a jej przekaz zrozumiały dla każdego. Tablicz-
ka powinna się znaleźć na furtce lub bramie, 
ewentualnie w widocznym miejscu na ogro-

dzeniu lub na elewacji budynku. Może być 
umieszczona obok tabliczki z numerem domu. 
Wiele osób wychodzi z założenia, że najlepiej 
umieścić ją na furtce na wysokości wzroku.  
Prawdziwy miłośnik psów nie wybierze napisu 
„Uwaga! Zły pies!” Żaden pies nie jest przecież 
zły. Napis „Uwaga! Pies!” i do tego rysunek psa 
powinien w zupełności wystarczyć, bo wtedy  
nawet dziecko lub osoba, która nie zna języka 
polskiego zrozumie jej przekaz — tłumaczy 
Tomasz Opszalski.

W prowadzonym przez Tomasza i Małgo-
rzatę Opszalskich przytulisku na adopcję cały 
czas czekają pieski. Każdy, kto zdecyduje się 
wziąć psa do domu, otrzyma zdrowe i przy-
gotowane pod względem psychicznym do 
życia w rodzinie zwierzę.

Ponadto psy są wysterylizowane i zachi-
powane. Tomasz Opszalski zapewnia, że z za-
interesowanymi adopcją osobami spotka się 
o każdej odpowiadającej tym osobom porze. 
Ma on również szeroką wiedzę i długoletnie 
doświadczenie w szkoleniu i wychowywaniu 
psów, z czego warto skorzystać.

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem z ho-
telem mieści się w Brzeźnie przy ulicy Siennej 
13 B. Zainteresowani adopcją lub usługami 
hotelowymi proszeni są o wcześniejszy kon-
takt telefoniczny. Dzwonić należy pod nume-
ry 506-510-511 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na Facebo-
oku. Wystarczy wpisać: Przytulisko w Brzeź-
nie lub Tomasz Małgorzata. | mar.

FILMOWA WIEŚ

Ta kategoria jest dla Ciebie jeżeli masz od 16 
do 25 lat i mieszkasz na wsi.

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi za-
prasza do udziału w ogólnopolskim, amatorskim 
konkursie filmowym „Świat się kręci wokół wsi”. 
Celem konkursu jest wzmocnienie pozytywnego 
wizerunku polskiej wsi i zawodu rolnika. Dzięki 
tej inicjatywie będzie można pokazać, że życie na 
wsi ma wiele pozytywnych aspektów, a rolnik to 

człowiek wszechstronny, który buduje swój po-
tencjał dzięki pracy i efektywnemu wykorzysta-
niu środków unijnych.

Nagraj i przyślij swój film. Pokaż jak zmienia 
się polska wieś.

Zgłoszenia należy nadesłać do 6 września 
2021 r. Szczegóły na stronie MRiRW, w zakładce 
konkursowej: www.gov.pl/web/rolnictwo/

Na najlepsze prace czekają nagrody pienięż-

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi zaprasza do udziału w ogólnopolskim, amatorskim konkursie filmowym „Świat się kręci wokół wsi”
ne i wyróżnienia.

Najlepsze prace konkursowe, w każdej 
z dwóch kategorii konkursowych, zostaną wy-
różnione nagrodami pieniężnymi.

•	 za	zajęcie	I	miejsca	–	6	000	zł	brutto;
•	 za	zajęcie	II	miejsca	–	4	000	zł	brutto;
•	 za	zajęcie	III	miejsca	–	2	500	zł	brutto.
Ponadto w każdej kategorii dopuszcza się 

przyznanie wyróżnień, każde w wysokości 1 

000 zł brutto.
Dostarcz lub prześlij wypełnione i podpisane 

dokumenty wraz z pracą konkursową na adres:
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
ul. Wspólna 30
00-930 Warszawa
z	dopiskiem	na	kopercie	„Konkurs	–	Świat	

się kręci wokół wsi” (kategoria nr…).
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— Po przybyciu na miejsce zdarzenia za-
staliśmy trzy pojazdy, które wcześniej miały 
kolizję. Naszym zadaniem było zabezpiecze-
nie miejsca zdarzenia, na którym pojawił 
się zarządca drogi, który kierował ruchem 
i uprzątnął z drogi elementy pojazdów. W ko-
lizji żadna osoba nie została poszkodowana — 

KOLIZJA NA KRAJÓWCE
Jedenastego czerwca kilka minut po dziewiątej rano w Brzeźnie na 
drodze krajowej 92 doszło do kolizji.

mówi Anna Młodziniak z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Brzeźnie.

Na miejscu pojawiły się policja oraz Jed-
nostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 2 z Konina 
i jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych 
z Brzeźna, Krzymowa i Paprotni | mar.

fot. P. Markowski

BUDŻET WYKONANY, ABSOLUTORIUM UDZIELONE

— Tutaj nie można było inaczej. „Raport 
o stanie gminy”, który żeśmy naprawdę roz-
drabniali na posiedzeniu komisji,  na sesji zo-
stał przedłożony, pokazana była każda tabe-
la, każda cyfra, skąd się wzięła, w jaki sposób 
znalazły się środki na to, dochody budżetu. 
Nie można było inaczej, jak tylko zagłosować 
za wotum zaufania, jak również udzielić ab-
solutorium — mówi Leszek Staszak, Prze-
wodniczący Rady Gminy Krzymów.

W sesji uczestniczyło czternastu rad-
nych. Wszyscy zagłosowali za udzieleniem 
Danucie Mazur wotum zaufania i absoluto-
rium. A wójt podkreślała dobrą współpra-
cę z radą gminy, chwaliła też pracowników 
urzędu.

— Wszystko, co robimy  łącznie z naszym 

fot. A. Młodziniak (2x)

Danuta Mazur, Wójt Gminy Krzymów, z absolutorium za wykonanie budżetu za 2020 rok. Otrzymała je trzydziestego czerwca na 
trzydziestej siódmej sesji rady gminy.

zespołem, robimy z myślą o mieszkańcach. 
Ewentualnie z myślą o potencjalnych przed-
siębiorcach. (…) To prawda , co usłyszałam 
dziś o swoim zespole. To wspaniali ludzie, ale 
tylko takich na drodze spotykam. Również 
w otoczeniu.  (...) Ważna jest też możliwość 
współdziałania z najmądrzejszą radą. Pod-
kreślam to za każdym razem. Nie zawsze jed-
nomyślną przed sesją, natomiast na wszyst-
kich komisjach możemy podzielić się swoimi 
opiniami, wypracować najlepsze stanowisko i 
takie stanowisko już na sesji państwu prezen-
tować — mówi Danuta Mazur.

A w jaki sposób został wykonany ubie-
głoroczny budżet gminy?

— Budżet po stronie dochodów zakładał 
plan w kwocie czterdziestu czterech milio-

fot. archiwum

Zgłoszenie do Stanowiska Kierowania 
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 
Pożarnej w Koninie wpłynęło po godzinie 
piątej rano. Strażacy po przybyciu na miejsce 
zdarzenia zastali w przydrożnym rowie ciągnik 
siodłowy z naczepą, który uderzył w drzewo. 
Kierowca opuścił pojazd przed przybyciem 

strażaków. Na miejsce zdarzenia przyjechał 
Zespół Ratownictwa Medycznego, który po 
przebadaniu kierowcy stwierdził, że nie wyma-
gał on hospitalizacji. W zdarzeniu brali udział 
strażacy z jednostki ratowniczo-gaśniczej 
numer dwa w Koninie oraz druhowie z OSP 
Brzeźno. | mar.

Do groźnie wyglądającego wypadku doszło trzydziestego pierw-
szego maja w Brzeźnie. Z niewyjaśnionych dotąd przyczyn samo-
chód ciężarowy wypadł z drogi.

CIĘŻARÓWKA W ROWIE

nów i prawie stu tysięcy złotych. Wykonanie 
wyniosło czterdzieści trzy miliony sto osiem 
tysięcy złotych. Dużo niższe wykonanie było 
po stronie dochodów majątkowych, gdzie na 
zakładany plan czterech milionów trzystu 
osiemdziesięciu czterech tysięcy , wykona-
nie wyniosło trzy miliony piętnaście tysięcy 
złotych. Było to spowodowane tym, że część 
zadań inwestycyjnych, do których mieliśmy 
dofinansowanie została przesunięta na rok 
2021. Procentowo wykonanie po stronie do-
chodów wynosiło dziewięćdziesiąt siedem i 
siedemdziesiąt pięć setnych procent planu. 
Po stronie wydatków zakładany plan wynosił 
czterdzieści osiem milionów trzysta trzydzie-
ści dwa tysiące złotych, natomiast wykonanie 
wyniosło czterdzieści dwa miliony siedemset 

osiemdziesiąt tysięcy złotych. Dużo niższe 
wykonanie było po stronie wydatków mająt-
kowych, tak samo jak przy dochodach. Na 
zakładany plan w wysokości ośmiu milionów 
czterystu osiemdziesięciu sześciu tysięcy, wy-
konanie wyniosło zaledwie cztery miliony 
dziewięćset sześćdziesiąt dwa tysiące złotych. 
Powodem tego było przesunięcie części zadań 
inwestycyjnych na rok 2021 — mówiła Iza-
bela Badowska, Skarbnik Gminy Krzymów.

Absolutorium to jeden z najistotniej-
szych ustawowych środków kontroli rady 
gminy nad działalnością wójta, burmistrza 
lub prezydenta miasta. Po zakończeniu roku 
budżetowego, rada gminy ocenia pracę or-
ganu wykonawczego  w zakresie działalności 
finansowej gminy. | mar.
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z pandemią. Ósmoklasiści mogli natomi-
ast odprężyć się wspólnie po tygodniu eg-
zaminów. Niekiedy sprzątanie było okazją do 
nauki przyrody i geografii. Niektóre z wyjść 
zakończone zostały klasowymi ogniskami in-
tegracyjnymi. Można więc powiedzieć, że ak-
cja rodzinnego sprzątania wszystkim wyszła 
na dobre. | mar.

SPOTKANIA PROFILAKTYCZNE

— W czasie tych spotkań Straż Gminna za 
pomocą kupionej z funduszy Gminnej Komi-
sji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Narkomanii skrzynki, w której są bardzo wier-
nie odtworzone kopie narkotyków, demonstro-
wała rodzicom i nauczycielom te narkotyki, 
dopalacze oraz urządzenia do ich zażywania, 
dzielenia i przechowywania i dystrybuowania 

fot. P. Markowski

Duży udział w upiększeniu krajobrazu 
miała młodzież ze Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Brzeźnie, która wraz 
ze swoimi nauczycielami oraz przyjaciółmi 
podczas weekendów oczyszczała zaśmiecone 
tereny. Dla wielu uczestników akcji rodzin-
nego sprzątania była to okazja do ponownej 
integracji po długiej przerwie związanej 

Jak wyglądają narkotyki i jakie są zagrożenia związane z zażywaniem narkotyków oraz dopalaczy? Na te pytania odpowiadali na-
uczycielom i rodzicom dzieci ze szkół działających w gminie Krzymów strażnik gminny i policja.

SZKOLNE SPRZĄTANIE
W minionych tygodniach mieszkańcy naszej gminy, którzy lubią 
spędzać wolny czas na spacerach, na pewno zauważyli, że niektó-
re wędrowne szlaki zostały oczyszczone z zalegających tam na co 
dzień śmieci.

— mówi Marcin Michlicki, strażnik gminny.
Dzięki akcji rodzice i nauczyciele zoba-

czyli, jak mogą wyglądać poszczególne nar-
kotyki oraz przyrządy do ich porcjowania i 
przechowywania. Policja mówiła też o odpo-
wiedzialności karnej za posiadanie i handel 
narkotykami. O co najczęściej pytali rodzice?

— Byli zaskoczeni przyrządami do zaży-

wania czy porcjowania tych narkotyków, że 
są to stosunkowo niewinnie wyglądające, nie-
kiedy jak breloki, przedmioty — mówi Marcin 
Michlicki.

Na razie spotkania odbyły się w szkołach 
w Krzymowie, Paprotni i Szczepidle. Kolejne 
są planowane na nowy  rok szkolny podczas 
wywiadówek. | mar.

fot. archiwum (2x)

Sto trzydzieści dwa tysiące siedemset pięćdziesiąt złotych dotacji otrzymała gmina Krzymów z Funduszu Ochrony Gruntów Rol-
nych. Zostaną one przeznaczone na drogę łączącą Nowe Paprockie Holendry z Paprotnią.

POWSTANIE PORZĄDNA DROGA

W tej chwili jest to droga gruntowa, ale 
docelowo zostanie wykonana z masy bitu-
micznej. Jej długość wynosi około ośmiuset 
metrów. Inwestycja musi zostać zrealizowana 
najpóźniej do końca października tego roku.

— Obiecaliśmy sobie, że wszystkie regiony 
będziemy chcieli traktować tak samo, zauwa-

żać wszystkie potrzeby. To był wniosek jednego 
z radnych, gdzie przy ustalaniu budżetu nie 
było dyskusji. Radni wyrazili chęć, żeby do za-
dań inwestycyjnych wpisać właśnie tę drogę. 
Jak wiemy, wójt może tylko proponować, na-
tomiast całą procedurę uchwalania przyjmuje 
rada. I w tym przypadku też nie było zbęd-

nych dyskusji. W tym roku akurat jednym z 
odcinków do realizacji jest ta droga —  mówi 
Danuta Mazur, Wójt Gminy Krzymów.

Dotacja z Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych nie pokryje wszystkich kosztów tej 
inwestycji. Radni zabezpieczyli w budżecie na 
ten cel sto dwadzieścia pięć tysięcy złotych, 

zatem zakładany całkowity koszt budowy tej 
drogi wynosi dwieście pięćdziesiąt siedem 
tysięcy siedemset pięćdziesiąt złotych. Po 
przetargu okaże się, czy gmina będzie musiała 
jeszcze dołożyć, czy proponowane pieniądze 
wystarczą. | mar.

PUNKTY SZCZEPIEŃ NA TERENIE GMINY KRZYMÓW:
1. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Brzeźnie
Brzeźno ul. Główna 10, tel. 63 241 04 12

2. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krzymowie 
Krzymów, ul. Główna 17, tel. 63 241 30 19

Na szczepienie można zapisać się także online pod adresem: www.pacjent.gov.pl

Urząd Gminy w Krzymowie 
informuje, iż członkowie Gminnego Biura Spisowego będą prowadzić dyżury  

w celu ułatwienia mieszkańcom gminy wzięcia obowiązkowego udziału 
w Narodowym Spisie Ludności i Mieszkań 2021 r.

Dyżury będą prowadzone:

02.07.2021 r. w godz. od 15:00 do 18:00  w następujących punktach:

1. Szkoła Podstawowa w Paprotni
2. Szkoła Podstawowa w Brzeźnie
3. Szkoła Podstawowa w Głodnie
4. Szkoła Podstawowa w Smólniku

09.07.2021 r. w godz. od 15:00 do 18:00 w następujących punktach:

1. OSP Paprotnia
2. Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie
3. Szkoła Podstawowa w Szczepidle
4. Urząd Gminy w Krzymowie

Podstawowe informacje niezbędne do przeprowadzenia spisu to:
- numery PESEL wszystkich domowników,
- powierzchnia użytkowa budynku,
- adres miejsca pracy.
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KONIEC WYJĄTKOWEGO ROKU SZKOLNEGO

Wielką wagę, co zrozumiałe, przywiązano 
zwłaszcza do pożegnania absolwentów. Pod-
czas ceremonii wręczenia świadectw ósmo-
klasistom nie zabrakło hymnu narodowego 
oraz tradycyjnego już przekazania sztandaru. 
Pełną emocji chwilą była projekcja filmów 
przedstawiających życie i ewolucję klas na 
przestrzeni minionych lat, co zarówno było 
powodem do wzruszeń, jak i śmiechu. Dyrek-

cja szkoły i nauczyciele wręczali wyróżnienia 
uczniom, którzy przez cały rok pracowali nie-
zwykle sumiennie i swoją postawą zasłużyli 
na podziw. W klasie VIII A byli to: Anna Ha-
łas, Maciej Hoderny, Kamil Leonczuk, Julia 
Ofierzyńska, Oliwia Pacholska oraz Paulina 
Staszak. W klasie VIII B: Joanna Gołębiow-
ska, Estera Kasprzak, Bartosz Palutka, Mar-
tyna Waszak i Julia Wesołowska. Dyplomy 

i nagrody  otrzymali też uczniowie, którzy 
w ciągu swojej edukacji uczestniczyli w róż-
norodnych konkursach, zawodach szkolnych 
i pozaszkolnych, a także pracowali w kole wo-
lontariatu, bo przecież  „dobroć serca zawsze 
jest  w modzie”.

Podziękowania i listy gratulacyjne zostały 
wręczone również rodzicom oraz przyjacio-
łom szkoły, bez których rozwój tegorocznych 

absolwentów nie byłby tak wszechstronny 
i pełny.

Uczniowie klas IV-VII, w związku z wy-
mogami sanitarnymi, spotkali się ze swoimi 
wychowawcami w różnych odstępach cza-
sowych w salach lekcyjnych, gdzie odebrali 
świadectwa i po ciężkim oraz niezwykłym 
roku szkolnym pożegnali się przed wakacyj-
nymi wojażami. | mar.

Po siedmiomiesięcznej pracy zdalnej, rok szkolny 2020/2021 można nazwać wyjątkowym. W Szkole Podstawowej im. Marii Ko-
nopnickiej w Brzeźnie postanowiono zrobić jednak wszystko, aby mimo reżimu sanitarnego, wszystkich uczniów przed wakacjami 
pożegnać należycie.

LICZY SIĘ KAŻDA PORCJA KRWI
Dwadzieścioro dawców zgłosiło się dwudziestego dziewiątego maja na drugą akcję krwiodawczą, zorganizowaną przez Klub Ho-
norowych Dawców Krwi przy Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie. To o połowę mniej niż podczas pierwszej.

— Ja bym tego tak nie odbierał, że 
dwadzieścia osób to mało, bo dla nas liczy się 
każde oddanie, każda porcja krwi — mówi 
Mirosław Mielczarek, lekarz z Regionalnego 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Kaliszu.

Z tych, którzy przyszli, tylko jedna osoba 
nie mogła oddać krwi i została odesłana do 
domu.

Krwiodawcą może zostać każda pełnolet-
nia, zdrowa osoba, jednak nie zawsze można 
oddać krew, z różnych przyczyn.

— Częstym powodem braku możliwości 
oddania krwi jest niski poziom hemoglobiny, 
bo to jest takie badanie przesiewowe, które 
mówi nam od razu, czy taki dawca może odd-
ać krew, czy nie. Poza tym częstą przyczyną 
braku możliwości oddania jest przyjmowanie 
leków. Leki, ogólny stan zdrowia, w tej chwili 

jakieś problemy związane z pandemią, niskie 
ciśnienie tętnicze... Tych powodów jest dużo, 
ale ja bym się nie zniechęcał, bo nawet jeśli na 
dzisiejszej akcji dawca nie może oddać krwi, 
to może zgłosić się za jakiś czas i może zostać 
zakwalifikowany — mówi Mirosław Mielcza-
rek.

Mężczyźni mogą oddawać krew sześć razy 
w roku i w ich przypadku minimalna przer-
wa wynosi osiem tygodni. Kobiety mogą odd-
awać krew cztery razy w roku, co znaczy, że 
mogą oddawać krew co trzy miesiące.

Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Kaliszu każdego roku 
przygotowuje dwadzieścia cztery tysiące 
porcji krwi do przetoczenia i około pięciu 
tysięcy porcji osocza. Podlega mu czternaś-
cie szpitali, w tym między innymi koniński. 
Z każdym rokiem zapotrzebowanie na krew 

jest coraz większe.
— Grupą pacjentów, gdzie przetac-

zamy najwięcej krwi, to są pacjenci powyżej 
sześćdziesiątego roku życia. Prawie trzy 
czwarte wszystkich pobranych jednostek prze-
tacza się w tej grupie wiekowej. Ale trzeba wzi-
ąć pod uwagę to, że są to w większości pacjenci 
schorowani, z chorobami nowotworowymi, 
przewlekłymi, niedokrwistościami, pacjenci, 
którzy wymagają interwencji chirurgicznych. 
To jest największa grupa, gdzie przetaczamy 
krew — tłumaczy Mirosław Mielczarek.

Jednym z dawców podczas ostatniej ak-
cji był Radosław Rusek z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Paprotni.

— Staram się w ten sposób pomagać in-
nym osobom, jeśli jest taka możliwość. I jeśli 
krew jest darem dla drugiej osoby, to czemu 
nie — mówi.

Choć na drugiej akcji krwiodawczej 
w Brzeźnie frekwencja była niższa niż za pier-
wszym razem, to władze miejscowego klubu 
dawców krwi nie załamują rąk i planują kole-
jne działania.

— My stawiamy na regularność. Chcemy 
w najbliższym czasie znaleźć nowy termin 
na kolejną akcję właśnie po to, żeby stało się 
to naszą cykliczną tradycją i być może wt-
edy zwiększy nam się grono, tak jak jest to 
w innych gminach i miastach — mówi Krzysz-
tof Kędziora, Prezes  Klubu Honorowych 
Dawców Krwi przy Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Brzeźnie.

Planowane jest też przeprowadzenie 
kampanii wizerunkowej w mediach społec-
znościowych, aby rozpowszechnić klub i jego 
działania. | mar. 

fot. K. Kędziora (2x)

fot. A. Młodziniak (2x)
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UTRWALILI ZABAWY SWOICH DZIADKÓW
To było połączenie wernisażu z piknikiem dla dzieci. Dwudziestego czwartego czerwca w gospodarstwie agroturystycznym Zagroda Borovo 
został rozstrzygnięty gminny konkurs plastyczny „Dziecięce zabawy naszych dziadków”.

— Dzieci z miłą chęcią, pomimo tego, że to 
już niemal wakacje, że mogły się bawić na dwo-
rze, jednak zrobiły prace na temat dziecięcych 
zabaw naszych przodków — mówi Marlena 
Bocian-Hewitt, pomysłodawczyni wydarzenia.  

Na konkurs wpłynęło trzydzieści pięć prac 
ze szkół w Smólniku, Borowie, Szczepidle 
i Krzymowie. Poza otwarciem wystawy i wrę-
czeniem nagród, ponad setka dzieci uczestni-
czyła w pikniku, podczas którego można było 
między innymi pobawić się tak, jak robili to 
dziadkowie. A  jakie zabawy przodków por-
tretowały dzieci?

— Najchętniej malowały skakankę, granie 
w gumę, klasy, zabawy z patykami. A tym, co 
było bardzo spostrzegawcze i ujmujące to to, że 

fot. P. Markowski (4x)

eczną „Miraż” współautorstwa Danuty Py-
dyńskiej i Pawła Malickiego, pochodzącego 
z Konina tancerza, pedagoga, choreografa 
i trenera personalnego .

— Choreografia do tego układu powstała 
podczas warsztatów z Pawłem Malickim 
półtora roku temu. Niestety, ona była dłu-
go tworzona, ponieważ mieliśmy przerwy 
związane z epidemią. Udało nam się ją do 
końca doprowadzić, dopiąć tak, że po dwóch 
latach mogliśmy zaprezentować się na festiwa-

— Młodsza grupa, Dance Avenue II 
zdobyła trzecie miejsce w kategorii wiekow-
ej 7-11 lat, etiuda taneczna. Natomiast dz-
iewczyny starsze, Dance Avenue I otrzymały 
pierwsze miejsce w inscenizacji tanecznej 
w kategorii wiekowej 12-15 lat — mówi Da-
nuta Pydyńska, instruktor obu formacji tan-
ecznych.

Młodsza grupa zaprezentowała etiudę 
zatytułowaną „Syreny” autorstwa Danuty 
Pydyńskiej, a grupa starsza inscenizację tan-

FESTIWALOWE SUKCESY
Zespoły taneczne Dance Avenue I i II z Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie zdobyły nagrody na dwunastym Wielkopolskim Fe-
stiwalu Tańca „Tańczące trzewiczki”.

lu — mówi Danuta Pydyńska.
Festiwal odbył się dwunastego czerwca 

w Ślesinie. Wzięło w nim udział trzydzieści 

dziewięć dziecięcych i młodzieżowych for-
macji  tanecznych z Wielkopolski. | mar.

dzieci rysowały też obrazki ukazujące pracę na 
roli. Czyli można sobie pomyśleć, i tak było, że 
dziadkowie będąc dziećmi pracowali i bawili 
się również pracą — mówi Marlena Bocian-
-Hewitt.

Ważnym i najbardziej wdzięcznym ele-
mentem konkursu było spotkanie z dziadka-
mi i zebranie od nich wywiadu na temat ich 
dziecięcych zabaw.

Komisja Artystyczna w składzie: Aldona 
Roszak	–	dyrektor	Niepublicznej	Szkoły	Pod-
stawowej	w	Smólniku,	Krzysztof	Kędziora	–	
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeź-
nie	i	Danuta	Pydyńska	–	animator	kultury	z		
GOK-u w Brzeźnie, postanowiła przyznać 
następujące nagrody i wyróżnienia:

fot. P. Markowski (3x)

W kategorii Praca indywidualna do 10 lat 
wyróżnienia otrzymali: Julia Garwol, Urszu-
la Woźniak, Wiktoria Augustyn i Tymoteusz 
Walczak - wszyscy ze Szkoły Podstawowej 
w Szczepidle.

III nagrodę komisja przyznała Annie Je-
zierskiej z Krzymowa i Zuzannie Wróbel 
z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Boro-
wie.

II nagrodę Phoebe Hewitt i Blance Hajdasz 
z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Smól-
niku.

I nagrodę Tobiaszowi Nowakowi z Niepu-
blicznej Szkoły Podstawowej w Smólniku i Ka-
tarzynie Augustyniak z Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Borowie.

W kategorii Praca indywidualna 11-15 lat, 
wyróżnienia powędrowały do: Nikoli Borow-
skiej  i Zofii Pawlik ze Szkoły Podstawowej 
w Szczepidle, Zofii Ziółkowskiej z Niepublicz-

nej Szkoły Podstawowej w Borowie i Łucji Po-
łatyńskiej z Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
w Smólniku.

III nagrodę komisja przyznała  Maricie 
Drzewieckiej  i Helenie Ziółkowskiej z Niepu-
blicznej Szkoły Podstawowej w Borowie.

II nagrodę Nikoli Cieślak ze Szkoły Podsta-
wowej w Szczepidle i Katarzynie Połatyńskiej 
z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Smól-
niku.

I nagrodę Sergiuszowi Rosiakowi z Niepu-
blicznej Szkoły Podstawowej w Smólniku.

W kategorii Praca zbiorowa wpłynęła tylko 
jedna praca, od rodziny Hewitt z Kałku, i to 
ona otrzymała nagrodę.

Wystawę nagrodzonych i wyróżnionych 
prac będzie można oglądać przez kilka tygodni 
w gospodarstwie agroturystycznym Zagroda 
Borovo.

Partnerem konkursu była Fundacja PZU.
| mar.
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NAJLEPSZY DZIEŃ W ROKU

fot. archiwum (4x)

Po tak długiej przerwie od wspólnych spotkań musiał to być dzień wyjątkowy. Pierwszego czerwca w Szkole Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Brzeźnie czekało na dzieci wiele atrakcji. 

Tegorocznemu Dniu Dziecka towarzyszy-
ło przesłanie: żyj zdrowo i pozytywnie. Sło-
neczny poranek wszyscy rozpoczęli zdrowym 
i smacznym śniadaniem. Najmłodsi mogli 
posłuchać bajek czytanych przez zaproszo-
nych gości. Wielką radość sprawiły dzieciom 
zabawy z bańkami mydlanymi oraz modelo-
wanie balonów. Ci, którzy chcieli się wykazać 
i wziąć udział w rywalizacji, mogli uczestni-

czyć w konkursie bicia rekordu w skokach na 
skakance i kręceniu hula-hop. Starsza mło-
dzież rywalizowała w zawodach sportowych 
m. in. w grze w dwa ognie, w palanta oraz 
meczu piłki nożnej. Wielkim zainteresowa-
niem cieszył się pokaz Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Brzeźnie, praktyczne zajęcia z udzie-
lania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz 
pokaz tresury psa - przesympatycznego Jurija 

z Ośrodka Szkolenia Psów „Szary Wilk”.
Stawiając na profilaktykę, przeprowadzo-

no w tym dniu wiele działań promujących 
zdrowy styl życia, wolny od nałogów. Szko-
łę do dziś zdobią nowatorskie i pomysłowe 
prace uczniów. Wiele przeżyć dostarczyły też 
nagrywane przez młodzież filmiki. Jednak 
największą radością dla organizatorów wyda-
rzenia były zadowolone dzieci i młodzież oraz 

gdzieniegdzie usłyszane słowa wypowiadane 
przez uczestników szkolnego Dnia Dziecka 
pod koniec dnia - „najlepszy dzień w roku”.

Społeczność szkolna dziękuje Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych w Krzymowie za wsparcie wydarze-
nia. Serdeczne podziękowania kieruje także 
pod adresem Wszystkich, którzy włączyli się 
do jego współorganizacji. | mar.

ZBIERALI ŚMIECI
Rozpoczęta w maju akcja weekendowych sprzątań gminy angażowała różne środowiska.

fot. archiwum (2x)

Strażacy z Krzymowa włączyli się 
do niej dwudziestego dziewiątego maja. 
Wsparły ich mieszkanki Pierska i dzieci. 
Tak zebrana ekipa w posprzątała pobo-
cza i rowy w Piersku oraz pobocze drogi 
między wałem nad Wartą a korytem rze-
ki. Łącznie zebrano kilkanaście worków 
śmieci oraz kilka opon.

Szczególnie dużo śmieci znajdowało 
się między wałem a promem. Nie były 
wizytówką naszej gminy dla wszystkich 
dojeżdżających do promu w Biechowach. 
Najsmutniejsze jest jednak to, że po kil-
ku dniach znów widać wyrzucane śmieci 
wzdłuż całej drogi oraz przy Warcie, czyli 
tam, gdzie kilka dni wcześniej odbyło się 
sprzątanie.  

Swoje okolice sprzątały również 
druhny i druhowie z Kałku. Obszarem 
objętym akcją był Kałek i Kolonia Kałek. 
Druhowie oczyszczali ze śmieci okolicz-
ne lasy i przydrożne rowy. Efektem akcji 
było ponad czterdzieści worków ze śmie-
ciami, opona i kineskop. | mar.
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Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie rozpoczął realizację projektu „Wielkopolskie podwórko. Warsztaty folklorystyczne dla dzieci”.
RUCH NA WIELKOPOLSKIM PODWÓRKU

Pierwsze ze spotkań warsztatowych mia-
ło miejsce czternastego czerwca w GOK-u. 
Wzięło w nich udział dwadzieścioro czworo 
uczniów Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
w Smólniku.

Warsztaty trwały trzy godziny. Na począt-
ku dzieci poznawały wraz z Elżbietą Barszcz, 
Dyrektor Muzeum Okręgowego w Koninie, 
dawne polskie stroje ludowe. Wykładowi 
towarzyszyła wystawa plakatów przedsta-
wiających te stroje. Plakaty udostępniła Wo-
jewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum 
Animacji w Poznaniu.

— Dzięki tym plakatom dzieci mogły zo-
baczyć, jak kiedyś wyglądała moda w Polsce. 
Mało tego, uczestnicy zrobili też sobie konkurs. 
Wybrali najładniejszy z tych prezentowanych 
strojów. Wygrał oczywiście strój góralski. Póź-

niej odwzorowywali dany strój i były bardzo 
zdziwione, że kolory poszczególnych części 
garderób mają tak ogromne znaczenie dla 
danego regionu. (…) Między innymi kolorem 
regiony wyróżniały się między sobą — mówi 
Danuta Pydyńska, Specjalistka do spraw pro-
jektów kulturalnych GOK w Brzeźnie.

Podczas wykładu dzieci poznały dawne 
nazwy poszczególnych części strojów. Na 
koniec uczestników przejęła Marlena Bo-
cian-Hewitt, artystka plastyk, która zapro-
ponowała im warsztat projektowania stroju 
ludowego.

— Te projekty będziemy brać pod uwagę, 
kiedy będziemy szyć stroje dla dziecięcej grupy 
folklorystycznej, która w ramach tego projektu 
przygotuje również choreografię — mówi Da-
nuta Pydyńska.

Powiat koniński leży na pograniczu regio-
nów wielkopolskiego, Kujaw oraz łęczyckiego 
i nie ma swoich strojów ludowych. Ale też nie 
było na tym terenie dogłębnych badań etno-
graficznych, więc lokalne tradycje praktycz-
nie nie są znane. Dlatego trudno wyodrębnić 
charakterystyczny dla tego regionu repertuar 
piosenek ludowych czy stroju ludowego.

Warsztaty etnograficzno-plastyczne były 
pierwszą częścią realizacji projektu „Wielko-
polskie podwórko”. Na kolejnych spotkaniach 
prezentowała się grupa śpiewająco-tańcząca. 
Teraz  pod okiem Piotra Kulki, kierownika 
artystycznego zespołu „Wielkopolanie”, pra-
cuje młodsza grupa Dance Avenue.

— Moim zadaniem jest ułożenie chore-
ografii do programu związanego z podwór-
kiem, a dokładniej z życiem dzieci, dziewczy-

nek, które z gaikiem chodzą od chaty do chaty, 
śpiewają piosenki, składają życzenia i odbie-
rają datki — mówi Piotr Kulka.

Inscenizacja będzie oparta na zwyczajach 
ludowych ziemi kaliskiej. Jak zapowiada cho-
reograf, powinna być gotowa za dwa miesią-
ce. Zatem najprawdopodobniej po raz pierw-
szy będzie można ją zobaczyć dwudziestego 
dziewiątego sierpnia na gminnych dożynkach 
w Kałku.

Docelowo wszystko, włącznie z wystawą 
prac powstałych na warsztatach plastycznych, 
zostanie udokumentowane filmowo.

Celem projektu jest pokazanie dzieciom, 
jak wartościowe jest sięganie do naszych ko-
rzeni poprzez sztukę ludową. | mar.

POWSTAJE SŁUCHOWISKO RADIOWE

— Pracujemy nad fragmentami tekstu 
„Marianna i smoki”. Chcemy przygotować 

słuchowisko, które składa się z okrojonej wer-
sji tego tekstu — mówi Marcin Trzęsowski, 

fot. P. Markowski (2x)

fot. P. Markowski (2x)

W Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie powstaje słuchowisko radiowe.

aktor Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego 
w Kaliszu.

Słuchowisko będzie wstępem do większego 
wydarzenia, które planowane jest na jesień.

— Razem z dyrekcją Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Brzeźnie złożyliśmy do Urzędu 
Marszałkowskiego projekt do programu „Kul-
tura w drodze” i okazało się, że zostaliśmy 
pozytywnie ocenieni. No i będziemy go reali-

zować. Z końcem października zapraszam na 
spektakl dla dzieci i dorosłych, bo to jest bar-
dzo sympatyczna bajka, „Marianna i smoki”. 
Będą aktorzy w planie żywym, będą również 
lalki — mówi Marcin Trzęsowski.

W nagraniu słuchowiska biorą udział 
laureaci Konkursu Recytatorskiego Online, 
zorganizowanego w tym roku przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Brzeźnie. | mar.

Projekt realizowany jest w ramach programu „EtnoPolska” i dofinansowany ze środków Narodowego Centrum Kultury.
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WÓJT ZŁOŻY SKARGĘ NA DECYZJĘ MINISTRA
Dziewiątego czerwca radni gminy Krzymów obradowali na trzydziestej szóstej sesji.

Pierwsza podjęta uchwała dotyczy-
ła wniesienia skargi do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Poznaniu na 
postanowienie Ministra Edukacji i Na-
uki utrzymujące w mocy postanowienie 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. Cho-
dzi o przekształcenie Szkoły Podstawowej 
w Szczepidle.

— W zeszłym roku gmina dopłaciła 
ponad milion złotych do subwencji, żeby 
ta szkoła mogła funkcjonować. Decyzją 
rady było podjęcie uchwały intencyjnej 
w sprawie przekształcenia szkoły poprzez 
obniżenie struktury organizacyjnej i pozo-
stawienia klas 1-3, a pozostali uczniowie 
kontynuację nauki mieliby zapewnioną 
w szkole podstawowej w Brzeźnie. Na-
sza uchwała trafiła do kuratora oświaty 
w Poznaniu, kurator nie zgodził się na 
naszą decyzję i podjętą uchwałę. Została 

złożona skarga do ministra edukacji, takie 
odwołanie, ale minister podtrzymał de-
cyzję Wielkopolskiego Kuratora Oświaty 
i ostatnią drogą jest wniesienie skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Poznaniu na postanowienie ministra 
— mówi Leszek Staszak, Przewodniczący 
Rady Gminy Krzymów.

Okazało się jednak, że nie jest to sąd 
właściwy i trzydziestego czerwca na sesji 
absolutoryjnej, radni zmienili uchwałę, 
adresując skargę do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie.

Na czternastu radnych trzynaście gło-
sów było za wniesieniem skargi, a jeden 
z radnych wstrzymał się od głosu. Wy-
konanie uchwały radni powierzyli wójt 
Danucie Mazur.

Dziewiątego czerwca radni podjęli też 
uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy 

POZNAWALI WARTOŚĆ KSIĄŻEK I PRACĘ DOROSŁYCH

fot. archiwum (2x)

Przybliżenie dzieciom wiadomości na temat wybranych zawodów, uświadomienie znaczenia pracy w życiu człowieka oraz ukazanie 
właściwego kontaktu z książką poprzez wzór osób dorosłych. To główne założenia projektu edukacyjnego realizowanego w grupie 
przedszkolnej przy Szkole Podstawowej w Szczepidle.

Projekt edukacyjny „Słucham - wiem - 
dobrze wybieram” był realizowany w grupie 
od dwóch i pół- do czterolatków.

— Obecne czasy wymagają od  nauczycieli 
wprowadzania metod pracy odpowiadających 
realiom odnoszącym się do sytuacji w której 
się znaleźliśmy. Nie samym komputerem żyje 
człowiek. Na szczęście my ludzie potrzebuje-
my słowa - nie tylko mówionego ale i pisanego. 
Wykorzystując współczesne metody porozu-
miewania się  w technologiach informacyjno-
-komunikacyjnych chciałam przybliżyć dzie-
ciom książkę. Zaszczepić w nich chęć sięgania 
po literaturę, poezję, bajki, legendy, wiersze, by 
wypracować nawyk czytania — mówi autorka 
projektu, Katarzyna Koźlarek.

Głównym powodem powstania projektu 
była panująca pandemia, która uniemożliwi-
ła dzieciom bezpośredni kontakt z osobami 
z zewnątrz. Dodatkową motywacją do za-
inicjowania przedsięwzięcia były ciekawość 
poznawcza dzieci, chęć odgrywania ról i na-

śladowania pracy innych oraz nieświadomość 
dzieci, gdzie pracują i na czym polega praca 
ich rodziców, a także  najbliższych członków 
rodziny. W czasach wszechobecnej telewizji 
i komputeryzacji książka została odsunięta na 
dalszy plan, a jednak nadal jest najważniej-
szym środkiem w dziedzinie przekazywania 
wiedzy.

Odziały przedszkolne w Szkole Podsta-
wowej w Szczepidle od kilku lat biorą udział 
w ogólnopolskiej akcji „Cała Polska czyta 
dzieciom”. Ze względu na obostrzenia zwią-
zane z pandemią działanie to zostało unie-
możliwione.  

— Przeciwdziałając zaistniałej sytuacji 
chciałam  umożliwić dzieciom kontakt z za-
proszonymi gośćmi, którzy przedstawili dzie-
ciom wykonywany zawód i czytali bajkę, opo-
wiadanie poprzez spotkania online — mówi 
Katarzyna Koźlarek.

Goście, którzy przyjęli zaproszenie to 
między innymi Danuta Mazur - Wójt Gmi-

ny Krzymów, która opowiedziała dzieciom 
o swojej pracy, a także poprowadziła wy-
cieczkę online po urzędzie gminy. Kolejną 
zaproszoną osobą była Mariola Matelak, wła-
ścicielka restauracji „Żak-smak” w Koninie, 
która przedstawiła dzieciom na czym polega 
praca kucharza, kelnera i pracownika biuro-
wego firmy gastronomicznej. Dzieci miały 
możliwość zobaczenia osoby wykonujące te 
zawody w czasie pracy. Natomiast Bogumi-
ła Jurczak pokazała dzieciom, jak działa za-
kład krawiecki, prezentując szeroki wachlarz 
możliwości różnego rodzaju maszyn do szy-
cia. Państwo Tomasz i Małgorzata Opszalscy, 
właściciele  Ośrodka Szkolenia Psów „Szary 
Wilk”, zaprezentowali pokaz szkolenia psów. 
Pokazali także dzieciom, jak wygląda profe-
sjonalne miejsce, w którym takie szkolenia się 
odbywają. Andżelika Łuczak  opowiedziała 
przedszkolakom na czym polega działalność 
Koła Gospodyń Wiejskich i czym zajmują się 
panie w KGW w Szczepidle. Justyna Micha-

łowska ze wszystkimi pracownikami zakła-
du fryzjerskiego „Gala” w Kole wprowadziła 
dzieci w świat zawodu fryzjera. Dzieci odbyły 
wirtualną wycieczkę po salonie. Mogły zo-
baczyć, jak dobiera się farby do włosów, jak 
wygląda dezynfekcja w salonie, jak upina się 
fryzury i strzyże włosy, a także miały możli-
wość zapoznania się i zobaczenia jak pracuje 
barber. Katarzyna i Waldemar Budni przepro-
wadzili wirtualną wycieczkę po swoim gospo-
darstwie, pokazali dzieciom na czym polega 
praca hodowcy bydła opasowego połączona 
z hodowlą bydła mlecznego. Niektórzy goście 
czytali dzieciom bajeczki i wiersze. Pandemia 
uniemożliwiła spotkania z kilkoma zaplano-
wanymi „ekspertami” wybranych zawodów.

Głównymi celami tego projektu były  
przybliżenie dzieciom wiadomości na temat 
wybranych zawodów, uświadomienie zna-
czenia pracy w życiu człowieka oraz ukazanie 
właściwego kontaktu z książką poprzez wzór 
osób dorosłych. | mar.

Krzymów do Stowarzyszenia Aglomera-
cja Konińska.

— Pomysł pana prezydenta Koni-
na Piotra Korytkowskiego jest taki, że 
stowarzyszenie będzie mogło aplikować  
o środki zewnętrzne i jego powstanie jest 
jak najbardziej z korzyścią dla wszystkich 
gmin, które do niego przystąpiły — mówi 
Leszek Staszak.

Uchwała inicjuje rozpoczęcie procesu 
działań zmierzających do powołania sto-
warzyszenia. Przystąpiło do niego szesna-
ście samorządów: czternaście gmin po-
wiatu konińskiego, Starostwo Powiatowe 
w Koninie i miasto Konin.

Celem stowarzyszenia będzie wspie-
ranie i rozwijanie idei samorządu tery-
torialnego oraz obrona wspólnych inte-
resów jego członków. W szczególności 
wzmacnianie rozwoju społeczno-gospo-

darczego, kulturowego, infrastruktury 
środowiskowej jednostek tworzących 
aglomerację konińską, a także współpra-
ca gmin i powiatu w tym zakresie.

— Składka członkowska będzie opła-
cana z budżetu gminy, ale co za tym 
idzie, będzie można aplikować o środki 
zewnętrzne, które pozwolą zrobić wiele 
rzeczy na terenie naszej gminy — mówi 
Leszek Staszak.

  Na trzydziestej szóstej sesji radni za-
bezpieczyli w budżecie dwieście tysięcy 
złotych na nową nakładkę asfaltową na 
ulicy Kupieckiej w Paprotni. Jej fragment 
jest szczególnie zniszczony. Wiele głębo-
kich dziur stanowi zagrożenie dla bezpie-
czeństwa w ruchu, dlatego ta inwestycja 
jest bardzo potrzebna. | mar.
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ZA WCZEŚNIE NA OKRĘGÓWKĘ

DRUŻYNA ORLIKA WYRÓŻNIONA
Drużyna Orlika dwudziestego piątego 

czerwca  spotkała się w sali gimnastycznej szko-
ły podstawowej w Brzeźnie z dyrektor placów-
ki Urszulą Kucharską, Prezesem klubu LMKS 
Czarni Brzeźno Damianem Cebulskim oraz 
kierownikiem drużyny Sebastianem Łukasi-
kiem. Celem spotkania było wręczenie okolicz-
nościowych dyplomów i medali za bardzo do-
brą postawę w rozgrywkach ligowych drużyny 
Orlika, której zawodnicy są uczniami klas II i III 
szkoły podstawowej w Brzeźnie.

Zespół trenera Mateusza Borowskiego 
tego samego dnia rozegrał ostatni mecz ligowy 
w sezonie. Na Orliku w Sławsku drużyna GKS 
Rzgów podejmowała nasz zespół. Chłopcy cięż-
ko wchodzili w mecz po dniu pełnym emocji 
(zakończenie roku), ale potrafili rozstrzygnąć 
wynik	spotkania	na	swoją	korzyść	4:0.		Wygra-
na w piątkowym meczu pozwoliła uplasować 
nasz zespół na bardzo wysokim, drugim miej-
scu w lidze.

— Dziękujemy za cały sezon młodym pił-
karzom, rodzicom, przyjaciołom i sympatykom 
drużyny oraz klubu — mówi Damian Cebulski.

UDANA RUNDA MŁODZIKA
— W ostatnim meczu sezonu pewnie poko-

naliśmy Wartę Kramsk 6:1. Zakończyliśmy se-
zon na bardzo dobrym, czwartym miejscu na 
osiem zespołów. Biorąc pod uwagę rywalizacje 
często z zespołami starszymi od siebie, jest to 
duży sukces. Z przebiegu sezonu warto pod-
kreślić dwa remisy z wiceliderem tabeli oraz 
zwycięstwo z trzecim zespołem. Ważniejszy 
jednak od wyniku jest styl, w jakim rozgrywa-
liśmy spotkania - często próbując grać ładnie 
dla oka, konstruując składne akcje. Istotne 
jest też, że poprawiliśmy wiele aspektów pił-
karskich. Gratulacje dla naszych zawodników. 
Mamy wspaniałą młodzież — mówi trener 
Nikodem Urbański

GRAJĄ I BAWIĄ SIĘ GRĄ W PIŁKĘ NOŻNĄ
Czwartego czerwca najmłodsi zawodnicy 

klubu brali udział w turnieju towarzyskim 
organizowanym na stadionie w Kleczewie. 
Rywalizowali w nim zawodnicy z klubów: So-

fot. archiwum (4x)

Klasa Okręgowa okazała się zbyt trudna  dla drużyny seniorów Ludowo Młodzieżowego Klubu Sportowego Czarni Brzeźno. Choć 
w ostatnim czasie mecze nie wyglądały najgorzej, to seniorzy w przyszłym sezonie wracają do A klasy.

koła Kleczew, Czarnych Brzeźno, SKP Słupca, 
Ole Golina, LKS  Ślesin, Orion Skulsk, APR 
Konin, oraz Warty Kramsk.

— Turniej przebiegał w przyjaznej i spor-
towej atmosferze, a młodzi zawodnicy mogli 
zaprezentować swoje piłkarskie umiejętności 
— mówi trener Sylwester Grabiński

JUNIOR MŁODSZY NA PODIUM
Zakończone zostały rozgrywki juniora 

młodszego B1 grupa piąta. Drużyna osiągnę-
ła trzecie miejsce w ogólnej klasyfikacji, zdo-
bywając trzydzieści punktów.  Jej dorobek to 
dziesięć zwycięstw i tyleż porażek oraz zero 
remisów. Bilans bramek 65:59.

— Celem był rozwój indywidualny za-
wodników, który miał  stopniowo zwiększać 
aklimatyzację z piłką seniorską. Cieszy fakt, 
że frekwencja na treningach w grupie była 
bardzo duża i widać było chęć i poświęcenie 
chłopaków do rozwoju i nad zdobywaniem 
umiejętności piłkarskich — mówi trener Prze-
mysław Wełnicki.

CORAZ LEPSZA GRA SENIORÓW
Drużyna seniorów zakończyła historycz-

ny sezon rozgrywkowy w klasie Okręgowej. 
Ostatecznie zajęła piętnaste miejsce w lidze. 
Niestety, ze względu na dużą liczbę spadają-
cych zespołów, a  w tym sezonie jest ich pięć, 
nasza drużyna wraca do rozgrywek A-klaso-
wych.

— Plusem jest to, że gra naszych za-
wodników  z meczu na mecz poprawiała się 
i w ostatnich kolejkach walczyliśmy z górą 
tabeli jak równy z równym. Sezon był bardzo 
wyczerpujący dla zawodników. W krótkim 
czasie rozegraliśmy mnóstwo spotkań ligo-
wych. Wszystkim zawodnikom życzę udane-
go i spokojnego wypoczynku, bo w pełni na to 
zasłużyli — mówi  Damian Cebulski.

NOWE STROJE
Dwudziestego dziewiątego czerwca, Da-

mian Cebulski odebrał z rąk Bartosza Czyn-
szaka z firmy BEST-STAL POLSKA, spon-
sora tytularnego, komplet piłkarski. Sezon 

rozgrywkowy 2021/2022 seniorzy Czarnych 
Brzeźno rozpoczną w nowych strojach me-
czowych. Komplet prezentuje się okazale, ca-

łość oczywiście w barwach klubowych, czar-
no-żółtych. | mar.

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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Długi i męczący sezon Warta Krzymów zakończyła dwudziestego siódmego czerwca zaległym me-
czem w Żerkowie. Ostatni mecz to niestety porażka 2:0. Wcześniej jednak, w czerwcu,  drużyna 
Warty rozegrała pięć spotkań.
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TRUDNY, ALE UDANY SEZON KLUB SIĘ  
ROZWIJA

Na początku maja powstały dwie nowe sek-
cje: lekkoatletyczna i tenisa stołowego. Zajęcia 
są bezpłatne i skierowane do wszystkich zainte-
resowanych dzieci z naszej gminy. Zgłoszenia są 
przyjmowane pod numerem 601-690-922.

Ponadto od następnego sezonu powstanie 
drugi zespół seniorów, który zostanie zgłoszony 
do B klasy.  Będzie to szansa ogrywania się dla 
młodzieży, dopełnianie minut dla osób, które 
nie zostaną powołane na mecze pierwszej dru-
żyny oraz szansa gry dla nowych zawodników 
Warty. 

Juniorzy młodsi zakończyli rozgrywki. Naj-
lepsi zawodnicy otrzymali szanse gry w druży-
nie seniorskiej. Przy współpracy z Akademią 
Piłkarską Reissa z Krzymowa rozgrywki zakoń-
czyły również dwa zespoły Żaków. 

Obecnie trwa remont kompleksu szatni 
oraz prace na boisku bocznym. | mar.

Rozrasta się zakres działania 
Gminnego Klubu Sportowego 
Warta Krzymów.

Drugiego czerwca do Krzymowa przy-
jechała Sparta Sklejka Orzechowo.  Po dwa 
gole w tym meczu zdobyli Adam Oblizajek 
i Dariusz Zieliński.  Jedno trafienie zaliczył 
Tomasz Tomicki, a mecz zakończył się rezul-
tatem 5:3 dla Warty.

Kolejny mecz odbył się szóstego czerw-
ca na trudnym terenie w Przedczu. Mecz od 
początku nie układał się krzymowianom. Do 
przerwy gospodarze prowadzili 3:1. Jednak 
druga połowa to bardziej skuteczna pogoń za 
wynikiem.  Gole Tomasza Tomickiego, Jaku-
ba Cierzniaka, Dariusza Zielińskiego i Kacpra 
Cieślaka wyprowadziły Wartę na prowadze-
nie	i	mecz	zakończył	się	wynikiem	4:5	dla	
Warty.

Trzy dni później Warta pojechała do Miło-
sławia.  Kolejny środowy mecz znów okazał się 
ciężkim bojem. Udało się jednak dopisać kolej-
ne trzy punkty. Bramki w tym meczu zdobyli 
Artur Wiśniewski oraz Kacper Cieślak. 

Następny mecz Warta rozegrała u sie-

bie z liderem tabeli Pelikanem Niechanowo.  
Mecz na niezłym poziomie z obu stron, kilka 
dogodnych sytuacji, niestety nie zamienio-
nych na gole. Goście byli skuteczni do bólu. 
Dwie dobre sytuacje i dwa gole. Wynik: 0:2 
dla Pelikana. 

Kluczową okazała się trzydziesta czwar-
ta kolejka. Warta była podejmowana w Pyz-
drach. Tam trzeba było wygrać, aby utrzymać 
czwarte miejsce w tabeli. Niestety, pomimo 
prowadzenia do przerwy, w drugiej połowie 
drużyna z Krzymowa spisała się, mówiąc 
delikatnie, słabo i ostatecznie mecz przegra-
ła	4:3.	Dla	Warty	strzelali:	Kuba	Cierzniak,	
Eliasz Walaszczyk oraz Artur Wiśniewski. 

Mimo przegranej walki o czwarte miejsce 
sezon był bardzo udany.

Środowe mecze z ograniczoną kadrą nie 
były łatwe, ale drużyna pokazała charakter 
i zaangażowanie na sto procent. Teraz zasłu-
żona przerwa, treningi zostaną wznowione 
w połowie lipca.

Do trzydziestego września potrwa Narodowy Spis Powszech-
ny Ludności i Mieszkań. Udział w spisie jest obowiązkowy. 
W Urzędzie Gminy w Krzymowie zostało przygotowane sta-
nowisko komputerowe przeznaczone do samospisu.

Spisem objęci są:
• mieszkańcy Polski – zarówno 

Polacy, jak i cudzoziemcy,
• stali mieszkańcy Polski przeby-

wający w czasie spisu za granicą

Narodowy Spis Powszechny Lud-
ności i Mieszkań w 2021 r. jest reali-
zowany następującymi metodami:

• Obowiązkowo:
 Metodą samospisu internetowego 

– spis.gov.pl, interaktywna aplikacja do 
uzupełniania wpisu. Dostępne są for-
mularze w języku polskim, angielskim, 
ukraińskim oraz rosyjskim. 

• Uzupełniająco: 
Metodą wywiadu telefonicznego 

- infolinia spisowa obsługiwana przez 
pracowników statystyki publicznej od 
poniedziałku do piątku od 8:00 do 
18:00 pod numerem: 22 279-99-99.

    lub 
Telefonicznie przez rachmistrzów. 

Rachmistrzowie dzwonią z numeru 
 22 828 88 88 lub z numeru infolinii 

spisowej tj. 22 279 99 99.
W Urzędzie Gminy w Krzymowie ul. 

Kościelna 2 62-513 Krzymów. Zostało 
przygotowane stanowisko komputero-

SPISZ SIĘ

we przeznaczone do samospisu. 
W celu skorzystania ze stanowiska 

prosimy o umówienie wcześniej wizyty 
pod nr tel. (63) 241-37-61. 

Tożsamość rachmistrza można zwe-
ryfikować przez: 

https://rachmistrz.stat.gov.pl/ - apli-
kacja internetowa

 
Kontakt z infolinią spisową 22 279 99 99, 

wybierz 1 – Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań, a następnie 2 – we-
ryfikacja tożsamości rachmistrza

• Do odwołania rachmistrzowie 
nie będą odwiedzać respondentów w do-
mach.

Jeśli nie spisałeś się przez Internet 
lub na infolinii, zadzwoni do Ciebie rach-
mistrz 

– zgodnie z ustawą nie możesz odmó-
wić przekazania danych rachmistrzowi.

GUS zapewnia, że wszystkie dane oso-
bowe przetwarzane w ramach prac spiso-
wych są poufne i podlegają szczególnej 
ochronie. Od momentu ich zebrania stają 
się danymi statycznymi i objęte zostają 
tajemnicą statystyczną, która ma charak-
ter absolutny.

Do nowego sezonu przygotowania roz-
pocznie również druga drużyna seniorska 
Warty Krzymów.  Od sezonu 2021/2022 
ruszy zespół grający w klasie B. Będzie on 
złożony głównie z juniorów, którzy grali 
w tym sezonie w okręgowej lidze juniora. 
B-klasowy zespół zostanie wzmocniony 
również o kilku doświadczonych graczy. 
Zarząd klubu, otwierając taką grupę, chce 
zapewnić młodym graczom dalszą możli-
wość rozwoju.

Od nowego sezonu ruszą także Orliki 
i Żaki.  Klub czyni starania, aby pozyskać 
środki na kolejne, rozwijające się sekcje.  
Obecnie prowadzone są zajęcia lekkoatle-
tyczne oraz tenisa stołowego.  Z końcem 
czerwca rozpoczęły się prace remontowe.  
Warta Krzymów w końcu doczeka się cy-
wilizowanej szatni oraz zaplecza. Remont 
finansowany jest z projektu  „Szatnia na 
medal”  oraz środków gminy Krzymów. 

| mar.
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PONAD CZTERY LATA ROZWOJU

Przez ostatnie cztery i pół roku podsta-
wową działalnością zarządu była organizacja 
zawodów wędkarskich.

— Z roku na rok rozkręcaliśmy się. I jak 
w pierwszym roku mieliśmy jedynie cztery 
zawody, tak przez cztery i pół roku, do tej 
pory, udało nam się ich rozegrać dwadzie-
ścia. Byłoby ich zdecydowanie więcej, nie-
stety ze względu na pandemię koronawirusa 
nie byliśmy w stanie przeprowadzić tylu za-
wodów, ile byśmy chcieli —  mówi Tomasz 
Żółtek, prezes koła wędkarskiego z Brzeźna.

A zrzeszonych w nim wędkarzy z roku 
na rok przybywa.

— Kiedy podczas pierwszego roku było 
nas jedynie trzydziestu ośmiu, ponieważ tyle 
licencji zostało sprzedanych, tak już sezon 
2021 jest dla nas najlepszy, ponieważ sprze-
daliśmy aż sto dwa zezwolenia. Więc plan, 
jaki sobie zakładaliśmy, czyli dziewięćdzie-
sięciu uczestników  został wykonany z na-
wiązką — mówi Tomasz Żółtek.

Historia koła sięga czternastego stycznia 
2017 roku. Wówczas odbyło się pierwsze 
zebranie członków założycieli. Przyświecała 
im idea integracji lokalnych wędkarzy, po-
nieważ nie było takiej możliwości ze wzglę-
du na brak koła wędkarskiego w gminie 
Krzymów.

— I tak oto małymi krokami doszliśmy 
do niebywałego sukcesu, ponieważ w cztery 

lata udało nam się zbudować społeczność 
złożoną z ponad stu wędkarzy. W tym miej-
scu w imieniu zarządu chciałbym podzię-
kować wszystkim wędkarzom, sympatykom 
naszego koła oraz lokalnym władzom za ten 
czas — mówi Tomasz Żółtek

W najbliższym czasie, gdy pozwoli na to 
decyzja Zarządu Głównego Polskiego Związ-
ku Wędkarskiego, zostanie zwołane walne 
zebranie sprawozdawczo-wyborcze. Tomasz 
Żółtek będzie się ubiegał o reelekcję. Znacz-
nie wcześniej, bo już trzeciego lipca, na zale-
wie w Starym Mieście, Szczupak zorganizuje 
zawody w wędkowaniu gruntowym.

Ostatnie zawody zostały rozegrane dwu-
nastego czerwca. Były to zawody spławiko-
we na Kanale Ulgi w Koninie. Do rywalizacji 
przystąpiło trzynastu zawodników. Zbiórka 
była skoro świt, bo już o piątej rano.  Rywa-
lizacja wędkarzy rozpoczęła się o godzinie 
szóstej i trwała trzy godziny. Po sygnale koń-
czącym zawody odbyło się ważenie ryb. Po-
dium wygląda następująco: Pierwsze miejsce 
Piotr	Wróbel	–	1560	g,	drugie	Jarosław	Wi-
śniewski	–	1500	g,	a	trzecie	Stanisław	Ziętek	
–	1100	g.	Wyniki	pozostałych	zawodników	
wynosiły poniżej kilograma, kilku wędka-
rzy zakończyło zawody bez złowionej ryby. 
Trzech najlepszych otrzymało kołowrotki, 
pozostali nagrody pocieszenia. | mar.

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie jako jedyna 
uczelnia w Wielkopolsce Wschodniej bezpłatnie kształci na 
studiach stacjonarnych I i II stopnia.

Uczelnia prowadzi studia na 15 kierun-
kach licencjackich i inżynierskich, a także 
pięciu kierunkach magisterskich. Jako jedna 
z pierwszych w Polsce oferuje trwające trzy 
semestry kształcenie specjalistyczne zorien-
towane przede wszystkim na umiejętności 
praktyczne.  

Rekrutacja na nowy rok akademicki 
rozpoczyna się 28 czerwca br.

Więcej informacji na www.pwsz.konin.edu.pl 

Obecnie w PWSZ w Koninie studiuje 
prawie 1 700 osób. Ich kształceniem zajmu-
je się ponad 120 doświadczonych i zaanga-
żowanych nauczycieli akademickich. Mając 
świadomość tego, 

iż pracodawcy oczekują od pracowni-
ków praktycznej wiedzy i specjalistycznych 
umiejętności z uczelnią współpracuje rów-
nież około 150 specjalistów-praktyków.

Jako publiczna uczelnia, w której dy-

plom ukończenia studiów otrzymało ponad 
17 000  absolwentów, dba nie tylko o wysoki 
poziom kształcenia, ale również o przyjazną 
studenckiemu życiu atmosferę.  

TUTAJ PRAKTYCZNIE KAŻDE 
STUDIA

fot. archiwum 

MATERIAŁ PROMOCYJNY

Kończy się kadencja zarządu Koła Wędkarskiego nr 39 Szczupak w Brzeźnie. W najbliższym czasie, gdy pozwoli na to decyzja Za-
rządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego, zostanie zwołane walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze.

Cztery i pół roku w statystykach:

• sprzedano 367 licencji,
• największa liczba wędkarzy w jednym sezonie – 102 (sezon 2021),
• rozegrano 20 zawodów,
• podczas zawodów złowiono łącznie 146 kg ryb,
• na nagrody dla wędkarzy przeznaczono 5516 zł,
• największa liczba wędkarzy na zawodach – 23,
• największe ryby zawodów - szczupaki o wadze 2 i 2,5 kg, złowione przez Tomasza 

Żółtka i Stanisława Ziętka,
• najczęściej uczestniczył w zawodach – Leszek Staszak – 15 razy,
• najczęściej zdobywał pierwsze miejsca – Jan Matusiak – 8 razy,
• najlepszy wynik w trakcie zawodów – 5080 g – Jan Matusiak – zawody spławikowe,
• liczba członków z gminy Krzymów w sezonie 2021 – 76,
• liczba członków spoza gminy Krzymów w sezonie 2021 – 26.
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Z NAMI 
PRAKTYCZNIE 
KAZDE STUDIA

LICENCJACKIE I INŻYNIERSKIE I MAGISTERSKIE I PODYPLOMOWE I KSZTAŁCENIE SPECJALISTYCZNE

Automatyka i robotyka 
Bezpieczeństwo wewnętrzne 
Biznes międzynarodowy*  NOWOŚĆ
Dietetyka 
Filologia 
Finanse i rachunkowość
Informatyka
Języki obce w mediach i biznesie 
Kosmetologia 
Logistyka 
Mechanika i budowa maszyn 
Pedagogika
Pielęgniarstwo
Resocjalizacja 
Wychowanie fizyczne 

* Kierunek zostanie uruchomiony pod warunkiem 
otrzymania zgody MEiN na jego prowadzenie.

Animator czasu wolnego
Bezpieczeństwo  
i systemy ochrony
Doradztwo dietetyczne
Gospodarka magazynowa
Kadry i płace
Marketing w mediach  
społecznościowych 
Odnawialne źródła energii
Trener personalny
Terapia środowiskowa  
i zajęciowa
Wizaż i stylizacja
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 NOWOŚĆ

Krótki cykl - 3 semestry
Praktyczny profil kształcenia  
Niewymagana matura!

www.facebook.com/pwszkonin

www.pwsz.konin.edu.pl

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie

ul. Przyjaźni 1, 62-510 Konin

REKRUTACJA
28.06-19.09.2021

JESTEŚ NA BIEŻĄCO ?
facebook.com/gok.brzezno 


